Estado de Mato Grosso do Sul
Prefeitura Municipal de Bataguassu

Secretaria Municipal de Saúde

Porto XV de Novembro, 775|Centro | Fone: (67) 3541-1466
 CEP 79.780-000| CNPJ 03.576.220/0001-56

                        www.bataguassu.ms.gov.br| saude@bataguassu.ms.gov.br

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA  DA SAÚDE
BATAGUASSU/MS

2º QUADRIMESTRE/2022

O Secretário Municipal de Saúde de Bataguassu, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de
suas atribuições legais, torna público à população em geral, que realizará AUDIÊNCIA
PÚBLICA “ONLINE”, no dia 28 de Setembro de 2022, das 10:00 hs (Brasília) às 12:00 hs
(Brasília), para apresentação da “Demonstração da Receita e da Despesa do Fundo Municipal
de Saúde” e da “Oferta e Produção de Serviços Públicos”, no 2º Quadrimestre de 2022
(Maio/Junho/Julho/Agosto), em atendimento a legislação vigente.

Será publicado no site oficial da Prefeitura Municipal de Bataguassu/MS, no seguinte
endereço: www.bataguassu.ms.gov.br, link “Audiência Pública”, o presente Edital, os
Demonstrativos da Receita e da Despesa do FMS e os Demonstrativos dos Procedimentos
Realizados  por Unidade de Saúde do Município, referente ao 2º Quadrimestre/2022.

Os interessados poderão consultar os documentos realizando “download” e enviando dúvidas
através do email: saudebataguassu@hotmail.com, no dia 28 de Setembro de 2022, das 10:00
hs (brasília) às 12:00 hs (Brasília). Qualquer dúvida sobre a apresentação, quanto ao dowload
ou sobre o e-mail poderá ser consultado diretamente no fone: (67) 3541-2229/5170, que
estarão disponíveis para quaisquer dúvidas ou esclarecimentos.

Bataguassu/MS., 21 de Setembro de 2022

Helder Augusto Pereira Lopes Lousa  Junior

Secretário Municipal de Saúde

http://www.bataguassu.ms.gov.br/
http://www.bataguassu.ms.gov.br/
mailto:saudebataguassu@hotmail.com

Estado de Mato Grosso do Sul
Prefeitura Municipal de Bataguassu

Secretaria Municipal de Saúde

Porto XV de Novembro, 775|Centro | Fone: (67) 3541-1466
 CEP 79.780-000| CNPJ 03.576.220/0001-56

                        www.bataguassu.ms.gov.br| saude@bataguassu.ms.gov.br

http://www.bataguassu.ms.gov.br/